C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

PLP 571/2010

Autor: Comissão de Legislação Participativa

Data da
Apresentação:

29/04/2010

Ementa: Acrescenta inciso IV ao § 3º do art. 198 da Lei nº 5.172, de 25
de outubro de 1966 (Código Tributário Nacional), dispondo sobre
a nota fiscal referente ao fornecimento de bens ou serviços a
entidade integrante da Administração Direta, a autarquia e à
fundação pública.

Forma de
Apreciação:

Proposição Sujeita à Apreciação do Plenário

Texto
Despacho:

Deferido o Requerimento n. 2.657/2019, conforme despacho do
seguinte teor: Defiro o pedido contido no Requerimento n.
2.657/2019. Desapense-se o Projeto de Lei Complementar n.
571/2010 e seus apensados do Projeto de Lei Complementar n.
162/2019. Por conseguinte, encaminhe-se o Projeto de Lei
Complementar n. 162/2019 à Comissão de Finanças e
Tributação, para que seja proferido parecer sobre a matéria.
Publique-se. Oficie-se.

[ATUALIZAÇÃO DO DESPACHO DO PLP N. 571/2010: CFT
(mérito e artigo 54 do RICD) e CCJC (artigo 54 do RICD).
Proposição sujeita à apreciação do Plenário. Regime de
tramitação: prioridade].

Regime de
tramitação:

Prioridade (Art. 151, II, RICD)

Em 21/10/2019